Протокол № 298

заседания диссертационного совета Д 220.061.01
ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ

от 29.07.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.
Председатель: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович
Ученый секретарь -  канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна
Присутствовали д. вет. наук, профессор Авдеенко Владимир Семенович, д. биол. наук,
профессор Родионова Тамара Николаевна, д. вет. наук, профессор Михалев Виталий
Иванович, д. биол. наук, профессор Забелина Маргарита Васильевна, д. вет. наук, Алиев
Аюб Юсупович, д. вет. наук, профессор Салаутин Владимир Васильевич, д. вет. наук,
профессор Зирук Ирина Владимировна, д. вет. наук, профессор Калюжный Иван Исаевич,
д. вет. наук, доцент Красников Александр Владимирович, д. вет. наук, профессор
Баймишев Мурат Хамидуллович, д. вет. наук, доцент Красникова Екатерина Сергеевна д.
вет. наук, доцент Козлов Сергей Васильевич, д. вет. наук, доцент Рыхлов Андрей
Сергеевич, д. биол. наук, доцент Пудовкин Николай Александрович.

3.Слушали: Председателя диссовета Молчанова А.В. Он сообщил, что диссертация
Симонова П.Г. прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала
положительное заключение и рекомендовала диссертацию Симонова П.Г. на тему:
«Терапевтическая эффективность Аргумистина® при послеродовых и хронических
эндометритах у высокопродуктивных коров» по специальности 06.02.06 -  ветеринарное
акушерство и биотехника репродукции животных к защите.

Постановили: Принять диссертацию, на соискание ученой степени кандидата
ветеринарных наук Симонова Павла Геннадьевича, к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
1. Баймишева Хамидуллу Балтухановича, доктора биологических наук,

профессора, заведующего кафедрой «Анатомия, акушерство и хирургия» ФГБОУ ВО
«Самарский государственный аграрный университет», г. Кинель;

2. Кочарян Валентину Даниловну, кандидата биологических наук, доцента
ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный аграрный университет», заведующую
кафедрой «Акушерство и терапия», г. Волгоград.

Ведущей организацией утвердить ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
государственный университет ветеринарной медицины», г. Санкт-Петербург

Разрешить печатать на правах рукописи автореферат.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Защиту назначить на 30 сентября 2022 г.
Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Ученый секретарь совета

Председатель совета

Егунова Алла Владимировна

1Лчанов Алексей Вячеславович